
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHÚ TÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 513/QĐ-UBND Phú Tân, ngày 24 tháng 02 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình được hỗ trợ nhà ở thuộc chương 

trình "xóa nhà tạm, nhà dột nát" trên địa bàn huyện Phú Tân 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên 

phạm vi cả nước; Công điện số 117/CĐ-TTg ngày 18 tháng 11 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả 

nước; 

Căn cứ Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16 tháng 11 năm 2024 của Văn 

phòng Chính phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại phiên họp thứ nhất Ban 

Chỉ đạo Trung ương triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở 

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ 

trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương 

giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-BXD ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Bộ Xây 

dựng hướng dẫn tiêu chí nhà tạm, nhà dột nát;  

Căn cứ Công văn số 188/UBND-KGVX ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục rà soát, tổng hợp nhu cầu và đẩy nhanh tiến 

độ thực hiện công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

196/TTr-PLĐTBXH ngày 24/02/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ gia đình có nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn huyện Phú Tân, cụ thể:  



2 

 

1. Hộ người có công với cách mạng: 42 hộ (xây mới: 09 hộ; sửa chữa: 33 

hộ). 

2. Hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc chương trình phát động xóa nhà tạm, nhà 

dột nát: 241 hộ (xây mới: 241 hộ; sửa chữa: 00 hộ)  

(Bảng tổng hợp và danh sách kèm theo) 

Điều 2. Danh sách các hộ gia đình được phê duyệt tại tại Quyết định này 

làm cơ sở tổ chức triển khai thực hiện hỗ trợ nhà tạm, nhà dột nát theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện Phú Tân, 

thành viên Ban Chỉ đạo xoá nhà tạm, nhà dột nát huyện Phú Tân; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã, thị trấn và hộ dân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐ xóa NTDN tỉnh; 

- BCĐ xóa NTDN huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;     

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
                                                                                       


		2025-02-25T19:49:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




